

مصاف استقلال و تراکتورسازی به روایت آمار



روز گذشته تیم تراکتورسازی تبریز با خلق یک نتیجه بسیار خوب موفق شد استقلال تهران را در ورزشگاه آزادی مغلوب کرده و با توجه به شکست هر سه تیم اول جدول خود را برای کسب سهمیه آسیا امیدوارتر از گذشته ببیند.

روز گذشته تیم تراکتورسازی تبریز با خلق یک نتیجه بسیار خوب موفق شد استقلال تهران را در ورزشگاه آزادی مغلوب کرده و با توجه به شکست هر سه تیم اول جدول خود را برای کسب سهمیه آسیا امیدوارتر از گذشته ببیند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، استقلال و تراکتورسازی تاکنون 25 بار به مصاف هم رفته‌اند که 13 برد استقلال کسب کرده و سه بار نیز تراکتورسازی پیروز میدان بوده و 9 بازی دو تیم به تساوی رسیده است، بازی روز گذشته این دو تیم نخستین پیروزی تراکتورسازی مقابل استقلال در تهران بود.

استقلال و تراکتورسازی در لیگ برتر شش بار به مصاف هم رفته‌اند که دو پیروزی برای استقلال و یک پیروزی برای تراکتورسازی رقم خورده و سه بازی نیز با تساوی به اتمام رسیده است.

تراکتورسازی قبلاً دو بار موفق شده بود که آبی‌پوشان پایتخت را مغلوب کند، نخستین بار مربوط به نخستین بازی دو تیم در تاریخ 24 فروردین 1354 بود که این دیدار با تک گل حسین نورمحمدزاده به سود تیم تراکتورسازی به اتمام رسیده بود.

این بازی در ورزشگاه تختی تبریز در باغشمال انجام گرفت و مربیگری تیم تراکتورسازی برعهده محمد بیاتی بود و مربی استقلال در آن سال رایکوف بود.

دومین پیروزی تراکتورسازی 15 سال قبل در سال 1375 در ورزشگاه نیمه کاره یادگار امام صورت گرفت و در این بازی تیم تراکتورسازی موفق شد با گل‌های اسماعیل حلالی و تقی تخت‌کیانی در مقابل تک گل عبدالصمد مرفاوی دو بر یک استقلال را شکست دهد، واسیلی گوجا مربی تراکتورسازی و منصور پورحیدری مربی استقلال بود.

سومین پیروزی تراکتورسازی مقابل استقلال روز گذشته با نتیجه دو بر یک در تهران شکل گرفت که نخستین شکست خانگی استقلال مقابل تراکتورسازی در تاریخ 36 ساله بازی‌های دو تیم بود.

گل‌های تراکتورسازی توسط محمد نصرتی و جاسم کرار به ثمر رسید و تنها گل استقلال را سیدصالحی وارد دروازه تراکتور کرد. فراز کمالوند به عنوان مربی تراکتور سومین پیروزی این تیم را رقم زده و در سمت مقابل پرویز مظلومی روی نیمکت استقلال نظاره‌گر شکست یارانش بود.

فراز کمالوند با چهار بازی با استقلال یک پیروزی و سه تساوی کسب کرده و تیم تراکتورسازی با هدایت وی به استقلال نباخته است. مهاجمان استقلال در طول تاریخ بازی‌های خود 44 بار دروازه تیم تراکتورسازی را گشوده بودند اما بازیکنان تیم تراکتورسازی تنها 20 بار موفق به گلزنی به استقلال شده‌اند.

بهترین مهاجم استقلال مقابل تراکتورسازی شش گل فرهاد مجیدی و پنج گل علیرضا اکبریور است.

داود رستمی، کوروش برمک و جاسم کرار با زدن دو گل بهترین مهاجمان تراکتورسازی به استقلال هستند ضمن اینکه حسین نورمحمدزاده، غلامحسین دین‌محمدی، کریم قاسمی، جواد شالچی، اسماعیل حلالی، تقی تخت‌کیانی، علی باغمیشه، علی زارعی، احمد فیض کریملو، آرائیک مارکوسیان، محمد ابراهیمی، پولادی، مصطفی اکرامی و محمد نصرتی هر کدام یک بار موفق به گشودن دروازه استقلال شده‌اند.

جاسم کرارمحمد عراقی دومین بازیکن خارجی گل زن بازی‌های دو تیم است، دیگر بازیکن خارجی مارکوسیان از کشور ارمنستان بود که از قضا وی نیز در تیم تراکتورسازی بوده و دروازه استقلال را گشوده است.

دو برد با نتایج مشابه پنج بر یک به سال‌های 1377 و 1379 بهترین پیروزی تیم استقلال مقابل تراکتورسازی است ضمن اینکه پیروزی دو بر یک تراکتورسازی مقابل استقلال در روز گذشته در ورزشگاه آزادی بهترین نتیجه تراکتورسازی در بازی‌های رودرو است.

منصور پورحیدری با پنج برد و ناصر حجازی با چهار برد بهترین عملکرد بین مربیان استقلال را دارند، در سمت مقابل فراز کمالوند و واسیلی گوجا با یک برد و سه تساوی بیشترین امتیاز را نسبت به سایر مربیان تراکتورسازی کسب کرده‌اند.

سیروس دین‌محمدی، کاظم محمودی، اکبر ذوالمجیدیان و داود رستمی بازیکنانی هستند که از تراکتورسازی به استقلال کوچ کرده‌اند. از بین این افراد سیروس دین‌محمدی سابقه گلزنی به تیم سابقش را دارد.

پرویز مظلومی و مهرداد پولادی نیز از استقلال به تراکتورسازی پیوسته ضمن اینکه پولادی نیز موفق شد بود که دروازه تیم سابقش را بگشاید.

رایکوف، جیگج، منصور پورحیدری، بیژن ذوالفقار نسب، ناصر حجازی، جواد زرینچه، سکومورخوف، صمد مرفاوی و امیر قلعه‌نوعی مربیان استقلال در طول تاریخ سابقه بازی با تراکتورسازی را داشته و محمد بیاتی، حسین فکری، واسیلی گوجا، محمد حسین ضیایی، فیروز کریمی، ستار نوبری، رضا وطن‌خواه، محمود یآوری و فراز کمالوند نیز مربیان تراکتور در مصاف استقلال بودند.

و بالاخره اینکه برای دومین بار در بازی دو تیم در تهران تماشاگران تراکتورسازی بیش از تماشاگران استقلال بودند. همین وضعیت در بازی برگشت سال گذشته دو تیم در ورزشگاه آزادی حاکم بود.